СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  29.03.2018 г.   №  4/9

«О проведении открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения».

    В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского муниципального образования
    Совет Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района
РЕШИЛ:
  1. Поручить администрации Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области организовать и провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов имущественного комплекса централизованной инфраструктуры холодного водоснабжения  и водоотведения, находящихся в  собственности Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1.
2. В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением водоснабжения и водоотведения на территории                               Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, поручить администрации Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, заключить до даты заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему решению с индивидуальными предпринимателями, обслуживающими села Липовского муниципального образования Катин Иван Петрович, Сурайкин Александр Трофимович договор безвозмездного пользования.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Липовского
муниципального образования                                             Г. В. Ткаченко
Приложение № 1 к Решению Совета Липовского муниципального образования №  4/9 от 29.03.2018 г.
Перечень объектов централизованной инфраструктуры холодного водоснабжения и (или) водоотведения, находящихся в собственности Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Артезианская скважина
	Саратовская обл.,Марксовский район,с.Липовка,примерно в 412 м от жилого дома ,находящегося по адресу: с. Липовка ,ул.Молодежная ,д.30/1, по направлению на северо-восток
	Глубина 89 м; балансовая стоимость  198902,00 руб; год постройки 1989 г.

	2.
	Артезианская скважина
	Саратовская обл.,Марксовский район,с.Липовка,примерно в 412 м от жилого дома ,находящегося по адресу: с. Липовка ,ул.Молодежная ,д.30/1, по направлению на северо-восток
	Глубина 95 м; балансовая стоимость
212 321,00 руб; год постройки 1989 г.

	3.
	Водонапорная башня
	Саратовская обл.,Марксовский район,с.Липовка,примерно в 412 м от жилого дома ,находящегося по адресу: с. Липовка ,ул.Молодежная ,д.30/1, по направлению на северо-восток
	Высота 18 м; балансовая стоимость 321165,00 руб; год постройки 1989 г.

	4.
	Водонапорная башня
	Саратовская обл.,Марксовский район,с.Липовка,примерно в 412 м от жилого дома ,находящегося по адресу: с. Липовка ,ул.Молодежная ,д.30/1, по направлению на северо-восток
	Высота 18 м; балансовая стоимость 321165,00 руб; год построики 1989 г.

	5.
	Водопроводные сети
	Саратовская обл., Марксовский район, с.Липовка, водопроводные сети от водонапорных башен до потребителей
	Протяженность 4600,0 п.м.; балансовая стоимость 1 886 516,00 руб;
 год постройки 1989 г.

	6.
	Артезианская скважина
	Саратовская обл., Марксовский район, с.Липовка , ул. Свердлова
	1993 года ввода балансовая стоимость 0,00 рублей.

	7.
	Водонапорная башня
	Саратовская обл., Марксовский район, с.Липовка, ул. Свердлова
	1999 года ввода, балансовая стоимость 0,00 рублей

	8.
	Водопроводные сети
	Саратовская обл., Марксовский район, с.Липовка.
	1975 год ввода, балансовая стоимость 227 384 рубля

	9.
	Артезианская скважина
	Саратовская обл.,Марксовский район,с.Чкаловка, примерно в 350 м. от жилого дома, находящегося по адресу: ул. Молодежная, 29
	Высота 16 метров

	10.
	Водонапорная башня
	Саратовская обл.,Марксовский район,с.Чкаловка, примерно в 350 м. от жилого дома, находящегося по адресу: ул. Молодежная, 29
	Высота 16 метров

	11.
	Водопроводные сети
	Марксовский район, с.Чкаловка, водопроводные сети от водопроводной башни до потребителей по ул. Степная, Молодежная, Дорожная, Набережная, Центральная, Гагарина.
	Протяженность 3700 п.м

	12.
	Артезианская скважина
	Саратовская обл., Марксовский  район, с.Вознесенка, находящегося по адресу:  с.Вознесенка за магазином Мирный переулок   1
	Глубина 110-115 м

	13.
	Водонапорная башня
	Саратовская обл., Марксовский район, с.Вознесенка за магазином Мирный переулок,  1
	Высота 16 метров

	14.
	Водопровод-ные сети
	Саратовская обл., Марксовский район, с.Вознесенка водопроводные сети от водопроводной башни до потребителей по ул. Молодежная, Советская, Калинина, Набережная, Мирный переулок, Октябрьская, Рабочая.
	Протяженность 3500 п.м